
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 8.decembris                                                                   protokols Nr. 21/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 11. 

Par telpu Purva ielā 2/4, Baložos, Ķekavas novadā, nomas maksas un siltumenerģijas 

izmaksu segšanu biedrībai “OPEN Radošais Centrs”  

 

Izskatot biedrības “OPEN Radošais Centrs”, Reģ. Nr. 40008278783, turpmāk – Centrs, 

2021.gada 22.novembra iesniegumu “Par Open Radošo Centru Baložos, Ķekavas novadā”, 

konstatēts: 

1. Centrs piedāvā iespēju jauniešiem vecumā no 13 gadiem uzturēties un radoši darboties Centra 

telpās. Ir iespējas spēlēt spēles, lasīt grāmatas, piedalīties fiziskās aktivitātēs. Tie nav nedz 

izglītības, nedz krīzes centri, mēs nemācām dzīvot un nerisinām jauniešu problēmas, bet dodam 

drošu vietu, kur patverties, uztaisīt sev ēst, pildīt mājasdarbus vai vienkārši pabūt mierā. Centri 

jauniešiem ir pieejami katru dienu, savukārt no 16 gadu vecuma - visu diennakti. Šobrīd ir 

atvērti jau 13 Centri dažādās Latvijas pilsētās, uz kuriem nāk apmēram 300 jaunieši. Centri 

darbojas pateicoties ziedotāju atbalstam un jauniešiem tie ir pieejami bez maksas. Centra mērķis 

ir mazināt riska grupas jauniešos atstumtības sajūtu, iesaistot viņus dažādās radošās aktivitātēs, 

tādējādi nostiprinot jauniešu pašapziņu un ticību saviem spēkiem un dodot iespēju 

pārliecināties, ka gan viņi, gan viņu idejas ir vajadzīgas sabiedrībai; 

2. izvērtējot Centra iesniegumā minētos Centra darbības virzienus un aktivitātes, secināms, ka tie 

atbilst likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 7.punktā noteiktajām pašvaldības 

funkcijām; 

3. Centrs savā iesniegumā, ņemot vērā, ka ir pieejamas atbilstošas telpas Centram Purva ielā 2/4 

Baložos, Ķekavas novadā, jauna centra atvēršanai, lūdz Ķekavas novada pašvaldībai rast 

iespēju segt šo telpu nomas un siltumenerģijas izmaksas; 

4. saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

10.panta pirmo daļu, pašvaldība, izņemot likumos vai Ministru kabineta noteikumos īpaši 

paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus un mantu; 

5. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 7.punktu, Ķekavas novada 

pašvaldības funkcijās ietilpst gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 

iestādēm u.c.) un nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar 

vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.), līdz ar ko 

secināms, ka pašvaldība ir tiesīga sniegt finansiālu palīdzību Centram, dāvinot (ziedojot) 

Centram finanšu līdzekļus. 

 

Pamatojoties uz 

- likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu;  

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10.panta pirmo 

daļu, 12.panta pirmo daļu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 30.novembra sēdes atzinumu 

un Finanšu komitejas 2.decembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Jānis 

Vaivods, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija 

Baire, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Juris Jerums),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Dāvināt (ziedot) biedrībai “OPEN Radošais Centrs”, Reģ. Nr. 40008278783, finanšu līdzekļus, 

kas nepārsniedz 1500 euro, apmaksājot nekustamā īpašuma Purva ielā 2/4 Baložos, Ķekavas 

novadā, telpu nomas un siltumenerģijas izmaksas, atbilstoši telpu iznomātāja un komunālo 

pakalpojumu sniedzēja izrakstītajiem rēķiniem. 

2. Apmaksāt šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norādītos rēķinus, pamatojoties uz starp biedrību 

“OPEN Radošais Centrs”, Reģ. Nr. 40008278783, un telpu Purva ielā 2/4 Baložos, Ķekavas 

novadā, iznomātāja noslēgtu telpu nomas līgumu. 

3. Finanšu līdzekļus šī lēmuma izpildei paredzēt no Ķekavas novada pašvaldības 2021. un 

2022.gada budžeta līdzekļiem. 

4. Noteikt, ka šī lēmuma izpildi kontrolē Ķekavas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja 

A.M.K.. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


